
 DIREZIONE  DEL PERSONALE  E DEGLI AFFARI GENERALI  
 Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 
  

UNITA’ PROGRAMMAZIONE E RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 
 Responsabile: Dott.ssa Laura Tangheroni 

Prot. n. 12391 del 31 marzo 2015 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO: lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711 e successive 
modifiche;  
VISTO: il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 4 aprile 2011, n. 139 
“Attuazione decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 10 settembre 2010, n. 249, 
recante regolamento concernente la formazione iniziale degli insegnanti”; 
VISTA: la disposizione direttoriale n.9039 del 9 marzo 2015 con cui è stata bandita la selezione per titoli e 
colloquio per il reclutamento degli insegnanti in servizio presso le istituzioni scolastiche delle scuole 
secondarie per lo svolgimento nell’anno accademico 2014/2015 dei compiti tutoriali di cui all’art.11, 
comma 2, del D.M. 10 settembre 2010, n. 249, nell’ambito dei corsi di Tirocinio Formativo Attivo; 
VISTA: la nota del Delegato dell’Unità' di Progetto Segreteria Didattica Corsi di Tirocinio Formativo Attivo 
con cui viene individuata la composizione delle Commissioni  

DISPONE 

Le Commissioni esaminatrici della selezione per titoli e colloquio per il reclutamento degli 
insegnanti in servizio presso le istituzioni scolastiche delle scuole secondarie per lo svolgimento nell’anno 
accademico 2014/2015 dei compiti tutoriali di cui all’art.11, comma 2, del D.M. 10 settembre 2010, n. 
249, nell’ambito dei corsi di Tirocinio Formativo Attivo risultano così composte: 

 
classe A017 
Prof. Luca Curti   Prof. Ordinario    Università di Pisa - Presidente 
Prof. Roberto Verona  Prof. Associato   Università di Pisa – Membro 
Dott.ssa Quirici Maria Cristina  Ricercatore Universitario Università di Pisa – Membro 
 
Classe A057 
Prof. Luca Curti   Prof. Ordinario    Università di Pisa - Presidente 
Prof. Gianpaolo Andrich Prof. Ordinario   Università di Pisa – Membro 
Prof.ssa Elena Bonaccorsi  Prof. Associato    Università di Pisa – Membro 
 
Classe A033 
Prof. Luca Curti   Prof. Ordinario                Università di Pisa - Presidente 
Dott. Riccardo Barsotti  Ricercatore Universitario  Università di Pisa – Membro 
Dott. Ciro Santus  Ricercatore Universitario  Università di Pisa – Membro 
 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Ufficiale Informatico di questo Ateneo e 
notificato agli interessati. 

 

        IL DIRETTORE GENERALE 
               Dott. R. Grasso 

 


